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YEREL KATILIM ATÖLYELERİ

Proje Hakkında; 
Yerel Katılım Atölyeleri (YER-KAT) Projesi, gençlerin alanında uzman profesyoneller 
tarafından yerel yönetim süreçlerine ve modellerine dair bilgi edinmeleri ve bu bilgileri, 
uygulama alanlarında bire bir deneyimlemelerini amaçlamaktadır. Yerel yönetimlere 
dair akademik ve pratik öğrenme süreçleri ile harmanlanan projede alınan dersler ile 
yerel yönetim kademelerinde görev yapmak isteyen gençlere tecrübe kazandırılması 
hede�enmektedir.

Proje, 16-25 yaş aralığı gençlerin, sınırlı kontenjanla (30 kişi) katılımı ile 
gerçekleştirilmektedir. Program dahilinde atölye çalışması ile teorik bilgiye, ardından 
İstanbul’daki yönetim kademelerine, kurum / kuruluşlarına, STK’lere…vb yapılacak olan 
ziyaretler ile pratik bilgiye erişme imkânı tanımaktadır. Ayrıca gençlere kariyer hede�eri 
doğrultusunda kurum / kişilerle tanışma fırsatları sunulur.

Neyi amaçlar;
Yerel yönetim süreçlerinin işleyiş biçimlerinin aktarıldığı atölye konsepti ile edinilen 
bilgilerin pekiştirildiği mekânsal deneyim aracılığıyla bu alanda kariyer planlayan 
İstanbullu gençlere fayda sağlamayı amaçlamaktadır.

İlk aşamada teorik bilgilerin aktarıldığı eğitim ile gençlerin yerel ‘yönetimin esaslarını’ 
yakından ve tarafsız bir şekilde öğrenerek bilinçlenmesi,

İkinci aşamada ise yapılacak kurum ziyaretleri ile teoriyi pratiğe dönüştürmek ve eğitimi 
pekiştirmek amaçlanmaktadır. 
Gençlerin bizzat gözlemlediği süreçlerin kent yaşamında nasıl yankı bulduğunu 
karşılaştırma imkânını sağlamaktadır.

Yerel yönetimler ve tematik alanlarımızın birlikte 
öğrenilmesi ve kazanımları;

• Katılım ve Yönetişim Kavramı
Kent konseyleri ve katılımcılık atölyeleri ile kent konseylerinin işleyişini, İstanbul  
ölçeği üzerinden öğrenirken aynı anda kent konseylerinin ana felsefesi olan 
yönetişim modeline olanak sunan ‘katılımcılık’ kavramını tartışmak;  hem kent 
konseylerinin hem yerel yönetimlerin tarihsel gelişimi ve felsefi yaklaşımının 
öneminin kavranması amaçlanmaktadır.

Bu kazanım sayesinde İstanbulluların yönetime nasıl dahil olabileceği doğru bir 
zeminde öğrenilebilecektir.

• Tarih
Kent yaşamı ve yerel yönetim / belediyecilik kavramının tarihsel gelişimi üzerinden 
katılımcı süreç ve araçların yaygınlaşması, örnekleri ile gelişimin süreğen bir 
zeminde çeşitlendirilebileceği, yeni katılım araçlarını tasarlamak noktasında kanı 
oluşturacağı öngörülmektedir.

• Mimari
Sadece tarih gibi konularla kısıtlı kalmayıp ‘Kent Mimarisi’ hakkında da bilgi sahibi 
olmak amaçlanır. Kentlerin, fiziki yapılaşmasını, mülkiyet haklarını, gelişimini ve 
sosyal birlikteliğini çeşitli planlar aracılığı ile sürekliliğini ve yaşanabilirliğini 
sağlayabiliyor, güvence altına alabiliyoruz. Bu planlar, kapsamı, gücü ve etki alanı 
parametrelerine göre değişkenlik göstermekte, kent genelinde en yüksek bütçeye 
ve yetki alanına sahip olan büyükşehir belediyesinde ise önemini daha da 
göstermektedir. İstanbul’da aktif yurttaş olmak isteyen tüm vatandaşların kent 
planlama ve yönetim süreçlerine hakim olması gerekmektedir. 

• Hukuk
Kent konseyi, izleme-değerlendirme işlevini yerine getirebilmesine dayanak olan 
hukuki gereklilikler sayesinde kentteki gelişmeleri gözlemleme, toplum ve yerel 
yönetimler nezdinde bu tespitlerini sunma imkânına sahiptir.

İstanbul Kent Konseyi Başkanı

Bunun yanı sıra sivil toplumun katılımı düşünüldüğünde; uygulanmaya alınacak 
plan ve projelere dair yönetim organlarının bağımsız uzman görüşü almak adına 
danışabileceği bir kurum olan meslek odaları, yönetim organınca yapılan plan ve 
projeleri yetki alanı ve sınırları dahilinde incelemekte, meslek ilkeleri 
doğrultusunda uygulanmaması halinde oluşacak kentsel sorunlara bağımsız, 
bilimsel görüşlerle kamuoyu yaratarak ve hukuki süreçlerle karşı çıkan mesleki 
kurumlardır. Başlatılan hukuki mücadele, ilgili mahkemeden yürütmenin 
durdurulması veya plan/proje/karar iptali kararı alındığında odanın bu girişimi 
sayesinde yanlış uygulamaların kentte yapılmadığı görülmektedir. Dolayısıyla 
meslek odaları, kentin fiziki yapılanması için önemli bir aktör olmaktadır.

• Dijital Teknoloji
Hayatın her alanında doğrudan etkileri görülen yapay zeka ve diğer akıllı bilişim 
teknolojilerin kent yaşamındaki etkileri de yadsınamaz. Teknolojik gelişmelerle 
ilgili olarak daha detaylı bilgiye sahip olmak için uzmanların aktarımı ile gelişen 
teknoloji ile evrimleşen şehir ağlarını ve bunun İstanbul’daki yansımalarını 
öğrenerek akıllı şehircilik faaliyetlerini takip etmeyi ve değerlendirmeyi de yerel 
yönetimler ve teknoloji ilgisi kapsamında öğretmeyi amaçlar.

• Diplomasi
Yerel yönetimlerin İstanbul’da uygulanışını geliştirmek için yerel yönetimleri 
kendine entegre edebilmiş yerinden yönetim, katılımcılık kavramlarının 
uygulanabilir olduğu Avrupa Birliği’ndeki düzeni anlamak ve bu entegrasyon 
sürecine dahil olabilmek için yerel yönetimler ve diplomasi ilişkisini öğrenmeyi 
amaçlar.

Yukarıda bahsedilen çeşitli tematik alanların ve daha nicelerinin yerel 
yönetimlerle ilişkisini öğrenmek, hem yaşadığımız kent olan İstanbul’un 
yönetimine doğru katılım yönteminin nasıl olduğu ve bu konu hakkındaki tüm hak 
ve gelişmelere dair bilgi ve deneyim sahibi olunacaktır. 

Ziyaret edilecek kurumlar sayesinde de bizzat alanında uzman kişilerden 
öğrenilen teorik bilgilerin gerçek hayatta nasıl işlendiğini gözlemlemeyi ve bunu 
entegre etmeyi büyük bir deneyim sağlamakla birlikte vaat eder.
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